

INFORMAZIONI PERSONALI

Francesco Contartese

📍 10 via Aniene 00198 Roma
 ☎ 06/88651432 📠 348/3854583
 ✉ francecontartese@alice.it

Sesso Maschio | Data di nascita 08/11/1950 | Nazionalità Italiana

OCCUPAZIONE PER LA QUALE
 SI CONCORRE
 POSIZIONE RICOPERTA
 OCCUPAZIONE DESIDERATA
 TITOLO DI STUDIO
 DICHIARAZIONI PERSONALI

Consulenza relativa alla gestione e al controllo delle procedure ad evidenza pubblica, predisposizione delle procedure e degli atti amministrativi e contabili relativi a lavori, servizi e forniture nel rispetto delle normative vigenti. Conoscenza dei principali strumenti normativi programmatici comunitari, Nazionali e Regionali collegati a Leader e ai fondi strutturali. Esperienza ed assistenza nella predisposizione di regolamenti per la trasparenza dell'anticorruzione.

ESPERIENZA
 PROFESSIONALE

- Dal 2003 al giorno 3/05/2016 **Responsabile Amministrativo GAL Ternano**
 con sede a Terni, Largo Don Minzoni 4
- Dal 2010 ad oggi **Consulente Amministrativo del CONAF (Consiglio Nazionale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali)** con sede in via Po 22, Roma
- Dal 2001 al 30/11/2010 **Direttore Generale del Comune di Montecastrilli (TR)**
- Dal 1978 al 1997 **Segretario Comunale** nei Comuni del Nord Italia
- 1996 – 1998 **Commissario Liquidatore del Consorzio Depurazione Acque.**
 Consorzio costituito da 5 Comuni – popolazione servita 23000 abitanti, Nomina Prefettizia.
- 2002 – 2003 **Commissario Straordinario Partecipanza Agraria di Castel Viscardo.** Nomina con delibera della Giunta regionale.
- 1983 – 1985 **Giudice Conciliatore Comune di Gropello Cairoli (PV)**
- 2002 – 2008 **Membro Nucleo Valutazione Comunità Montana (Amerino – Croce di Serra)**
- Dal 2002 ad oggi **Membro Nucleo di Valutazione (OIV) in diversi Comuni**
- Dal 1° Dicembre 2010 ad oggi **Partner dello Studio Legale Contartese**
 con sede in via Aniene 10, Roma



ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1976 **Laurea in Giurisprudenza**

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre **Italiana**

Altre lingue

COMPRESIONE

PARLATO

PRODUZIONE SCRITTA

	Ascolto	Letture	Interazione	Produzione orale	
Francese	buono	buono	buono	buono	buono

Competenze organizzative e gestionali

Nel corso degli anni sviluppa un'intensa attività amministrativa nella Pubblica Amministrazione, ricoprendo incarichi di responsabilità quali commissario liquidatore del consorzio depurazione acque tra i comuni consorziati in Provincia di Pavia, portando a termine la liquidazione dell'ente e l'assegnazione delle quote a ciascun comune.

Nel corso dell'esperienza come Segretario Comunale e Direttore Generale di Enti Locali, ha maturato una specifica competenza nell'organizzazione e gestione degli apparati amministrativi, anche complessi individuando per tempo linee di evoluzione ed attuando strategie di innovazione per il miglioramento dell'efficienza ed efficacia nell'azione amministrativa.

Ha maturato specifiche competenze nella risoluzione di problematiche complesse sia come Direttore di Enti Locali, che come Commissario liquidatore.

Ha sviluppato specifiche capacità di direzione, sia per quanto concerne la formulazione di obiettivi e target secondo metodologie particolarmente adeguate nell'ambito dell'Amministrazione locale, sia per quanto concerne la valutazione dell'efficienza e della performance delle strutture organizzativa.

Nel corso degli anni ha acquisito la capacità di esercitare la necessaria leadership nei confronti dei collaboratori.

Competenze professionali

Come responsabile amministrativo Gal:

- Assistenza e supporto alla struttura, nella fase di preparazione programmazione 2002-2006, 2007-2013;
- Assistenza e supporto nella predisposizione degli atti amministrativi/contabili relativi alla preparazione, gestione, rendicontazione dei progetti;
- Assistenza nella predisposizione nei progetti a valere sui fondi strutturali comunitari;
- Assistenza nelle procedure amministrative/contabili, con particolare riguardo alla normativa e all'azione della Pubblica Amministrazione.

ULTERIORI INFORMAZIONI

- 1977 Corso di perfezionamento in Scienza Amministrative presso Università di Roma "La Sapienza";
 - 1978 Master gestione personale Università Cattolica di Milano;
- Aggiornamento continuo in materia di: appalti, contabilità pubblica, concorsi e contratti.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali."

Maggio 2016


